



2018年8月8日 株式会社ソニー・デジタルエンタテインメント・サービス

「歴史コスチュームキューピーアバター」が SHOWROOM に登場!

~歴史上の偉人が勢ぞろい 異例の 50 体同時発売!~

株式会社ソニー・デジタルエンタテイメント・サービス(本社:東京都中央区、代表取締役社長:喜多円華)は、7月31日にSHOWROOMアバター「歴史コスチュームキューピーアバター」をリリース、8月7日にSHOWROOMイベント「1位になって歴史コスチュームキューピーの背景をGETしよう♪」を開始致しました。



◆織田信長や西郷どん、埴輪も…!? ご当地キューピーが SHOWROOM アバターで楽しめる!

ご当地キューピーでおなじみの「コスチュームキューピー」が、SHOWROOM に「歴史コスチュームキューピーアバター」として登場です!「岐阜限定 織田信長キューピー」や、「鹿児島限定 西郷どんキューピー」、存在感抜群の「鎌倉限定 源義経キューピー」など、コンプリートしたくなるようなアバターが勢揃い!

歴史好きな演者さんから一目置かれることは勿論のこと、仲間と一緒に応援しているルームを「歴史コスチュームキューピーアバター」で埋め尽くせば、SHOWROOM が盛り上がること間違いなし!



■おすすめアバター画像













©S & S / SW

アバターショップページ: https://www.showroom-live.com/avatar_shop/rekishiqp

◆SHOWROOM イベント「1 位になって歴史コスチュームキューピーの背景をG E Tしよう♪」も開催中!

SHOWROOM では「歴史コスチュームキューピーアバター」の発売を記念し、イベント「1 位になって歴史コスチュームキューピーの背景をGETしよう♪」が開催中です。かわいいギフトアイテムで、演者さんを応援しましょう!



イベントページ: https://www.showroom-live.com/event/cqhaikei2

■ギフトアイテム画像







10G



©S & S / SW



1000G



5000G

◆「コスチュームキューピー」とは

世界中で愛されている『キューピー』は、1900 年代の初頭にアメリカの婦人雑誌に掲載され、その後セルロイドや陶器の人形が登場するとヨーロッパや米国、日本などを中心に瞬く間に大ブームとなり、世界中で様々なグッズに商品化されて市場を席巻致しました。「コスチュームキューピー」は、マヨネーズなどの商品にそのキャラクターを使用するキューピー社と共に、日本発の唯一無二の〈キューピー・ブランド〉です。そしてもう直ぐ30周年を迎えるこのキューピーブランドは、日本中の観光地や施設等とコラボし、いわゆる『ご当地キューピー』商品を発売続けて一大キューピーブームを起こしました。今ではその種類が5,000種類を越えるほどの超人気商品となり、キューピー人気を海外にまで広げています。

「コスチュームキューピー」公式ホームページ



http://www.only-one.co.jp/

◆「SHOWROOM」とは

SHOWROOM は仮想ライブ空間の中で、無料で誰でもライブ配信&視聴ができる、ライブ配信プラットフォームです。地上波テレビの出演やファッション誌のモデルデビューなど、常時様々なイベントが開催されており、夢を叶えたい人と、それを応援したい人が集まっています。"世にある機会格差を無くす"といった想いから始まった、新しいエンターテイメントの形を生み出していくサービスです。

【SHOWROOM 概要】

■サービス名: SHOWROOM

■配信開始日 PC版: 2013年11月25日(月)

Android 版: 2013 年 12 月 20 日(金) iPhone 版: 2014 年 1 月 14 日(火)

■配信形式 Android 端末/iPhone/iPad 向けアプリ、及び PC

■ ジャンル 双方向コミュニケーション型ライブ空間

■利用料 無料(一部ギフトアイテムおよび一部番組の視聴は有料) ※番組視聴および番組配信等のサービス利用の際には、別途通信料が発生する場合があります

■権利表記 (C)SHOWROOM Inc.

■対応 OS iOS 9.0 以降 Android 4.1 以上(配信は 4.3 以上)※一部非対応の端末があります。

■配信地域 日本等

■対象言語 日本語·英語

■サービス URL PC 版: https://www.showroom-live.com

Android 版: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.dena.showroom

iPhone 版: https://itunes.apple.com/jp/app/id734256893?mt=8&ls=1

■利用方法 ※番組視聴のみの場合は登録不要。 ※無料会員登録後、コメントの書き込みやギフティング、番組配信が可能。 ※一部ギフトアイテムおよび一部番組の視聴が有料。 ※配信・視聴には PC (内蔵カメラ/外付けカメラのあるもの) または iPhone、Android 端末が必要です。 iPhone、iPod、iPod touch、iPad は米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標または登録商標です。 iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。 IOS は、Cisco の米国およびその他の国における商標または登録商標であり、ライセンスに基づき使用されています。 Google、Android、Google Play(旧 Android マーケット)は、 Google Inc.の商標または登録商標です。

■利用料 無料(一部ギフトアイテムおよび一部番組の視聴は有料) ※番組視聴および番組配信等のサービス利用の際には、別途通信料が発生する場合があります。

■サービス URL

PC版:https://www.showroom-live.com

Android 版: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.dena.showroom

iPhone 版: https://itunes.apple.com/jp/app/id734256893?mt=8&ls=1

【アバター配信概要】

SHOWROOM 用アバターショップにて配信



https://www.showroom-live.com/avatar_shop/rekishiqp

<配信価格: 各 500SG >

※SG=「Show Gold」という仮想通貨です。 (1SG=約1円)

【本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先】

株式会社 ソニー・デジタルエンタテインメント・サービス

TEL: 03-5551-0816 (代表) ホームページ: http://sonydes.jp/

担当: 広報 高橋